m' Y UNIVERSITATEA

DE MEDICINA SI FARMACIE
WICTOR BABES“ DIN TIMISOARA

ORAR TOXICOLOGIE SI MEDICINA ADICTIILOR
Anul Il —Sem | 2025-2026

Interval Nume si prenume cadru Disciplina Curs/LP Loc de desfasurare
orar didactic
LUNI
09-12 Asist.Univ.Dr. Gindac Ciprian Practica de specialitate LP la 2 sapt Clinica ATI etaj 2, SCJUPB Timisoara
12-14 Conf. Dr. Caraba Nicoleta Pregatirea lucrarii de disertatie LP Medicina 2, Biologie Celulara si
Moleculara
MARTI

09-11 Conf.univ.Dr.Ovidiu Bedreag Terapii specifice si monitorizarea Curs/LP —2 sapt | Clinica ATl etaj 2, SCJUPB Timisoara

pacientului critic cu adictie de substante
11-13 Conf. Dr. Radu Romosan Programe de reabilitarea in tulburarile Curs/LP —2 sapt | Clinica Psihiatrica Timigoara

adictive

MIERCURI
10-12 Conf. Dr. Ion Papava Psihiatria adictiilor Curs/LP — 2 sapt | Clinica Psihiatrica Timigoara
12-14 Prof. Univ. Dr. Lavinia Hogea Psihodiagnoza si psihoterapia adictiilor Curs/LP —2 sapt | Posta Mare, et 1, Catedra Psihologie
/Asis.Univ.Drd. Brenda Bernad
JOI

10-11 Prof.univ.dr Alexandra Enache Aspecte legislative referitoare la adictie Curs Institutul de Medicina legala

(optional)
11.30- Prof.univ.Dr. Cristina Bredicean | Perspectiva developmentala in patogeneza | Curs Spitalul Militar Timisoara
12.30 adictiei (optional)

VINERI

10-12 | Conf univ. Dr. Lavinia Bratu Perspectiva psiho-sociala a adictiei si Curs + LP-sapt | Posta Mare, et 1, Catedra Psihologie

programe de preventie
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Contacte cadre didactice

Prof. Univ. Dr. Lavinia Hogea — mail: hogea.lavinia@umft.ro
Prof.univ.dr Alexandra Enache — mail: enache.alexandra@umft.ro
Prof.univ.Dr. Cristina Bredicean — mail: bredicean.ana@umft.ro
Conf. Dr. Radu Romosan — mail: romosan.radu@umft.ro

Conf. Dr. lon Papava — mail: papava.ion@umft.ro

Conf univ. Dr. Lavinia Bratu — mail: bratu.lavinia@umft.ro
Asis.Univ.Drd. Brenda Bernad - mail: bernad.brenda@umft.ro
Conf.univ.Dr.Ovidiu Bedreag — mail: ovidiu.bedreag@yahoo.com

Asist.Univ.Dr. Gindac Ciprian — ciprian.gindac@umft.ro

Coordonator master - Conf.Univ.dr. Marius Papurica

papurica.marius@umft.ro
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